INDICAÇÃO Nº
1648
, DE 2005

INDICO, NOS TERMOS DO ARTIGO 159, DA XII CONSOLIDAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR GERALDO ALCKMIN, DETERMINAR AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, SEJAM REALIZADOS ESTUDOS E ADOTADAS AS PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS VISANDO A  LIBERAÇÃO DE UMA VIATURA  PARA A DELEGACIA DE POLÍCIA DE NOVA ODESSA, PARA QUE POSSAM PRESTAR SEUS RELEVANTES SERVIÇOS ÀQUELES MUNÍCIPES.

JUSTIFICATIVA

Nova Odessa, cidade em grande desenvolvimento no interior paulista, encontra-se totalmente desprovida de viatura, na sua Delegacia de Polícia.

Para que seus serviços possam ser eficientes e prestar atendimento com presteza aos seus moradores, será de extrema relevância, a liberação da viatura acima mencionada.

Sabemos que, com este ato, a Delegacia de Polícia de Nova Odessa estará mais bem preparada para prestar seus relevantes serviços à população local.

Sala das Sessões, em

Deputado Giba Marson - PV

SPL - Código de Originalidade: 590271 220805 1444